Tom. V.

CAPUT XXIX.

Julius sanctæ Romanæ, & Apostolicæ Ecclesiæ Episcopus Eusebio, Theognio, Theodoro, Berintho, & ceteris Orientalibus Episcopis: „ Decuerat vos, &c. Unde jam silentio non „ tinguatur, quæ vestro in concilio turbulenter, „ atque cum tempestate decreta sunt „ , &c. Et postea: „ Vellem vos magis ad jam dictam „ canonicam convenire vocationem, ut coram „ universali concilio redderetis rationem, cur „ synodum ad statum ecclesiarum, & fratrum in „ Antiochiam subvertendum, & Nicæni magni „ concilii destructionem fecistis, aut cur nobis „ inconsultis Episcopos in eam convocastis, &c. „ Quibus ita gestis scripsi vobis, & omnibus „ qui in Antiochiam contra Apostolicam, „ canonicamque regulam nobis inconsultis fueratis „ congregati, arguens vos primum de injuriis „ litterarum, deinde cur Athanasium, suosque „ sectatores ad vestrum concilium convocastis „ , &c. Et postea cap. 29. „ De receptione „ vero sedis, & sacerdotii, atque honoris, quæ „ dixistis Athanasium absque concilii decreto „ suscipere, non ita invenimus, &c. Quod enim „ scripsistis, non eum posse a pauciore numero „ Episcoporum restitui, quam depositus fuerat: „ non ita est, nec hæc regula orthodoxorum „ sanctæ ecclesiæ est Episcoporum, sed Ariano- „ rum, sociorum videlicet vestrorum, &c. Nam „ quando Antiochiæ pro damnatione fidei de „ consubstantialitate prolata fuistis congregati, „ odio prædicti Athanasii hanc regulam protulistis, „ quæ nullas habet vires, nec habere poterit, „ quoniam nec ab orthodoxis Episcopis hoc „ concilium actum est, nec Romanæ Ecclesiæ „ negatio interfuit „ , &c. *Julius ep. 2. in princ. c. 29. Anf. lib. 2. c. 47.*

*Distinct. 17. Regula. c. 2.*

CAPUT XXX.

Constantius Imperator una cum Ursatio, & Valente convocaverunt aliquos, qui ex fece Ariana erant, & quasi facto concilio misit, & revocavit Liberium de cœmeterio Beatæ Agnetis, ubi sederat. Et ingressus Romam, in ipsa hora Constantius Augustus fecit concilium cum hæreticis, simul etiam cum Ursatio, & Valente, & ejecit Felicem de Episcopatu, qui erat catholicus, & revocavit Liberium. *Damas. in Liberio.*

CAPUT XXXI.

Dilectissimis fratribus universis Episcopis, qui illicita vocatione Joannis CP. Episcopi ad synodum CP. convenerunt, Pelagius: „ Manifesto „ sicut optavimus, &c. Relatum est ergo ad „ Apostolicam sedem, Joannem CP. Episcopum „ universalem se subscribere, vosque ex hac sua „ præsumptione ad synodum convocare „ generalem, &c. Quapropter quidquid in prædicto „ vestro conventiculo, quia synodus taliter „ præsumpta esse non potuit, statuistis, ex auctoritate „ Sancti Petri, &c. Præcipio, omnia, quæ „ ibi statuistis, & vana, & cassata esse, ita „ ut deinceps nunquam appareant „ , &c. *Pelag. II. ep. 1. in princ.*

K k

TI.

*Arianorum Episc. p. pseudo syn. hac scribit.*

TITULUS XLIV.  
COMMUNIA DE CONCILIIS.

## CAPUT I.

*Ephes. 4. b.* **N**on licet ab impiis Arianis baptizatos denuo baptizare, cum hoc fieri & Apostolus vetet, & canones contradicant, & post cassatum Ariminense concilium missa ad provincias a venerandæ memoriæ prædecessore meo Liberio generalia decreta prohibeant, quos nos cum Novatianis, aliisque hæreticis, sicut est in synodo constitutum, per invocationem solam septiformis Spiritus, Episcopalis manus impositione catholicorum conventui sociamus, quod etiam totus Oriens, Occidensque custodit, a quo tramite vos quoque posthac minime convenit deviare, si non vultis a nostro collegio synodali separari sententia. *Syric. epist. 1. cap. 1. ad Eumerium Tarraccon.*

## CAPUT II.

Exposcite, ut perioni nostræ, qua plenariam indici synodum postulamus, clementissimus Imperator dignetur annuere. *Leo, & syn. epist. 11. alias 22. ad Constantinopol. in fine.*

## CAPUT III.

Credebamus, clementiam vestram id desiderio nostro posse præstare, ut præsentis necessitate respecta, differri ad opportunus tempus sacerdotalem synodum juberetis, ut vocatis de cunctis provinciis sacerdotibus vere posset esse universale concilium. *Leo epist. 47. ad Marcianum Imp. in princ.*

## CAPUT IV.

*24. 9. 7. c. 2.* *\* ut.* *\* quod acta.* *\* deconvissit.* *\* recitationibus.* *24. 9. 3. c. 36.* **M**ajores nostri divina inspiratione cernentes, necessarie præcaverunt, ne \* contra unamquamque hæresim coacta semel \* synodus pro fidei communionem, & veritate catholica, atque apostolica promulgasset \*, non sineret novis post hæc retractationibus \* mutari, ne pravis occasio præberetur, quæ medicinaliter fuerant statuta, pulsandi, &c. Ponamus tamen, etiam si nulla synodus præcessisset, cujus Apostolica sedes recte fieret executrix, [ cum quibus erat de Acacio synodus in unda? &c. Catholici Pontifices fuerant undique jam depulsi, solique remanserant socii perfidorum, cum quibus jam nec licebat habere conventum, &c. *Gelas. ep. 6. ad Episcop. Dardan. in princ. & med. Ans. lib. 12. c. 69.*

## CAPUT V.

In synodo Hipponensi constitutum est, ut provinciæ tempore synodi visitentur, & de visitatione Mauritanæ. *Vide Carthag. 53. G. Afric. 19. L.*

## CAPUT VI.

Ne diutius synodus haberetur, & difficilior omnes convenirent, placuit ternos judices in singulis provinciis a synodo eligi. *Carthag. 128. G. Mil. 27. L. Afric. 94. L.*

## CAPUT VII.

*Distin. 50.* *Placuit. 67.* **E**um poenitentem dicimus, qui post baptismum aut pro homicidio, aut pro diversis criminibus, gravissimisque peccatis, publicam poenitentiam gerens, sub concilio \*, divino fuerit reconciliatus altario. *Tolet. I. cap. 2. Mart. Brac. cap. 23. Burck. lib. 2. cap. 37. Ivo lib. 3. tit. 5. cap. 20.*